Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]от 26.04.2018 года №24IV-ГД

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Слюдянского
муниципального образования
от 29 августа 2016 года № 54 III-ГД
«О предоставлении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Иркутской области и на основании статей 33 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области от 10 апреля 2018 года №RU 385181042018001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 29 августа 2016 года №54III-ГД «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1. Пункт 1 отменить.
2. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Слюдянского муниципального образования и членов их семей на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее порядок):
2.1. Пункт 1 после слов «устанавливаются обязанности» дополнить словами «администрации Слюдянского городского поселения»;
2.2. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата Думы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения депутатом Думы муниципальной должности, находятся на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                           В.Н. Сендзяк

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                  А.В. Тимофеев